1

19ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL 010/2017- SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

 O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI

e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de suas atribuições legais, faz saber e torna

público a quem possa interessar a 19ª CONVOCAÇÃO de candidatos classificados no cadastro de reserva

PARA ATUARAREM NOS CURSOS DO MEDIOTEC EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-

FORMAÇÃO/MÉDIOTEC, os convocados que constam da lista do Anexo I deverão se apresentar com os

documentos relacionados, nas datas, locais e horários indicados, conforme as seguintes especificações:

1. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de 04 a 06 de abril,

do corrente ano, no horário de 07h30min às 13h30min, nas Gerências Regionais de Educação dos

respectivos municípios, conforme previsto no Edital nº 010/2017, portando os documentos listados abaixo:

a) 02 vias do Curriculum Vitae ou Lattes;

b) 02 cópias do Diploma da formação superior que concorreu à vaga;

c) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do Brasil, com número da Conta

Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou comprovante de abertura da Conta);

d) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

e) 02 Cópias do Comprovante de Residência atualizado;

f) 02 cópias da Carteira de Identidade – RG e do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF

g) 02 Cópias do Contracheque atualizado (somente para servidor público efetivo da Seduc/PI);

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência ou incorreção da

devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas atividades do Médiotec e que o não

comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão do referido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 03 de abril de 2018.

Helder Sousa Jacobina

Secretário de Estado da Educação do Piauí

2

ANEXO I

DA 19ª CONVOCAÇÃO

EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

CARGO PROFESSOR PRESENCIAL

 GRE: 1ª

MUNICIPIO: PARNAÍBA

CARGO/CURS
O:

TÉCNICO EM REDES DE
COMPUTADORES PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

9 1784 GIOVANI GOMES DE OLIVEIRA 25,0 BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

14 4359 MAYNARD DA COSTA OLIVEIRA 20,0 LICENCIADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

 GRE: 2ª

MUNICIPIO: BARRAS

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

11 3938 LORRAINIE DE ALMEIDA GONÇALVES 16,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

15 5193 SAMARA MARQUES AMARAL 14,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

 MUNICIPIO: BATALHA

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM ZOOTECNIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

16 4974 JULIANA DE ABREU COSTA 12,0 BACHAREL EM MEDICINA VETERINÁRIA

3

 GRE: 3ª

MUNICIPIO: PEDRO II

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM INFORMÁTICA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

13 4206
MAYKE RAIMUNDO MONTEIRO DE
MACEDO 6,0 BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

GRE:
4ª  19ª 20ª

21ª

MUNICIPIO: TERESINA

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM CONTABILIDADE
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

30 1411 REGINA CÉLIA SILVA FONTENELE 21,0 BACHAREL EM CONTABILIDADE

36 2309 LUANA MARTINS DE ARAUJO 18,0 BACHAREL EM CONTABILIDADE

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM DANÇA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

08 778 THAÍS ALVES NOGUEIRA 19,0 LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

10 3330 ANA CARLA FONSECA MARQUES
17,0

FORMAÇÃO SUPERIOR C/EXPERIÊNCIA EM DANÇA
CLÁSSICA

CARGO/CURS   TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

4

O: ÁUDIO E VÍDEO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

10 4790 DORACY RODRIGUES DE ARAUJO 16,0 BACHAREL EM COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA

11 1938 VILSELLE HALLYNE BASTOS DE OLIVEIRA 13,0 BACHAREL EM PUBLICIDADE E PROPAGANDA

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM CENOGRAFIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

11 1664 ÉRICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 5,0 TECNÓLOGO EM DESIGN DE INTERIORES

12 1694 ILANA MARTINS RIBEIRO DE CARVALHO 5,0 BACHAREL EM ARQUITETURA E URBANISMO

CARGO/CURS
O:

TÉCNICO EM CONSERVAÇÃO E
RESTAURO PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

08 4481 CLEANE DA COSTA PAZ 19,0 BACHAREL EM QUÍMICA

CARGO/CURS
O:

TÉCNICO EM ÓRTESES E
PRÓTESE PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3 1771
LÉLIA LILIANNA BORGES DE SOUSA
MACEDO 26,0 BACHAREL EM FISIOTERAPIA

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM HEMOTERAPIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

8 2708 VANESSA MENEZES COSTA 27,0 BACHAREL EM BIOLOGIA

GRE: 5ª

5

MUNICIPIO: CAMPO MAIOR

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM INFORMÁTICA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

8 6680 MARCOS VENICIO EVANGELISTA CHAVES 18,0 BACHAREL EM COMPUTAÇÃO

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6 6051 AMANDA DE ANDRADE GOMES SILVA 18,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

GRE: 7ª

MUNICIPIO: VALENÇA DO PIAUÍ

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM INFORMÁTICA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

7 2048 BRUNO RICK DA SILVA GOMES 10,0 BACHAREL EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

9 1795 JADER ANDERSON OLIVEIRA DE ABREU 10,0
TECNÓLOGO EM ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

11 2633 THIAGO PINTO DIAS 4,0 BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

12 3541 PEDRO LUCAS PEREIRA SOUSA 4,0 BACHAREL EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

15 5601 ANDREIA DE SOUSA LUZ 22,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

16 1897 ABIUDE NADABE E SILVA 21,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

GRE: 8ª

6

MUNICIPIO: OEIRAS

CARGO/CURS
O:

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE E INFORMÁTICA PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

19 577 WESLEY VIEIRA DE MOURA FÉ 6,0 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

GRE: 9ª

MUNICIPIO: PICOS

CARGO/CURS
O:

TÉCNICO EM REDES DE
COMPUTADORES PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6 6807 VILIANE ALVES GONÇALVES 15,0 LICENCIATURA EM INGLÊS

15 52 DINAIANE MARIA BARBOSA DE ALMEIDA 4,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

8 4928 RUMÃO BATISTA NUNES DE CARVALHO 41,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

11 2838 WEVERNILSON FRANCISCO DE DEUS 39,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

12 1666 LUISA HELENA DE OLIVEIRA LIMA 38,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM AGRICULTURA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

23 6664 RANGEL FERNANDES DOS SANTOS 11,0 BACHAREL EM ENGENHARIA AGRONOMICA

7

GRE: 10ª

MUNICIPIO: CANAVIEIRA

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM AGROPECUARIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

9 4574 KLEDER ALMEIDA DE SOUSA 8,0 BACHAREL EM ZOOTECNIA

GRE: 12ª

MUNICIPIO: SIMPLICIO MENDES

CARGO/CURS
O:

TÉCNICO EM CUIDADOS DE
IDOSOS PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

7 4573 TAMIRIS RODRIGUES DE MOURA 17,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

GRE: 14ª

MUNICIPIO: CRISTINO CASTRO

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM ZOOTECNIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

7 3393 DEBORA RIBEIRO MATIAS 25,0 BACHAREL EM ZOOTECNIA

GRE: 13ª

MUNICIPIO: SÃO RAIMUNDO NONATO

CARGO/CURS
O:

TÉCNICO EM REABILITAÇÕES
DE DEPENDENTES QUIMICOS PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

12 3906 JACKSRON CAMPOS DA SILVA 10,0 BACHAREL EM PSICOLOGIA

8

GRE: 17ª

MUNICIPIO: PAULISTANA

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6 1296
JESSIKA ROBERTA FIRMEDE MOURA
SANTOS

32,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

7 6278 SARYSE FIGUEIREDO CASTRO COELHO 26,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

8 3588 PATRICIA HUMILDES RAMOS SANTOS 18,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

11 271 JOSÉ DE SIQUEIRA AMORIM JUNIOR 16,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

19 1500
JOYCLENA CRISTIANNE ROSENDO DE
OLIVEIRA

11,0
BACHAREL EM PSICOLOGIA

24 4372 FABRICIA MENDES RODRIGUES 8,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

GRE: 18ª

MUNICIPIO: COIVARAS

CARGO/CURS
O:

  TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

9 3446 MARCELO SIMEÃO 20,0 BACHAREL EM ENGENHARIA AGRONOMICA

12 3997 MIRYA GRAZIELLE TORRES PORTELA 18,0 BACHAREL EM ENGENHARIA AGRONOMICA

Teresina (PI), 03 de abril de 2018.

Helder Sousa Jacobina

Secretário de Estado da Educação do Piauí